
ZARZĄDZENIE Nr 42/2019 

PREZYDENTA MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 4 lutego 2019 roku 
 

w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 

Na podstawie art. 19, art. 20 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1401 tekst jedn.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 14 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 tekst jedn.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Tworzy się Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta Ciechanów, zwany dalej 

„MZZK”, którego pracami kieruje Szef MZZK. 

2. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających Szefowi MZZK sprawowanie 

jego funkcji, pracami MZZK kieruje Zastępca Szefa MZZK. 

§ 2 

1. W skład MZZK wchodzą: 

1) Szef MZZK – Prezydent Miasta Ciechanów; 

2) Zastępca Szefa MZZK – Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów; 

3) Członkowie Zespołu: 

a)  Sekretarz Miasta Ciechanów; 

b) pracownicy Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 

Ciechanów, dalej zwanym ZKO; 

c) Komendant Straży Miejskiej; 

d) Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Ciechanów; 

4) Członkowie zespołu powoływani doraźnie: 

a) Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o.; 

b) Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie; 

c) Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie Sp. z o.o.; 

d) Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Ciechanowie Sp. z o.o.; 

e) Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Ciechanowie; 

f) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie; 

g) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ciechanowie; 

h) Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie;  

i) osoby zatrudnione w Urzędzie Miasta Ciechanów, miejskich jednostkach 

organizacyjnych i jednostkach pomocniczych; 

j) pracownicy zespolonych służb, inspekcji i straży, oraz niezespolonych 

administracji, skierowanych przez przełożonych do wykonania zadań w MZZK; 

k) inne osoby zaproszone przez Prezydenta Miasta Ciechanów. 

§ 3 

1.  W przypadku absencji ww. osób w pracach MZZK biorą udział ich zastępcy bądź osoby 

przez nich wyznaczone – upoważnione do podejmowania decyzji w kompetencyjnym 

zakresie ich obowiązków. 



2. W przypadkach współdziałania MZZK i Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, ze względu na zasięg terytorialny sytuacji kryzysowej i dublowanie się 

członkostwa w ww. zespołach przedstawicieli straży, służb i inspekcji, dopuszcza się 

możliwość organizowania wspólnych posiedzeń. 

§ 4 

1. MZZK jest organem pomocniczym Prezydenta Miasta Ciechanów, tworzonym w celu 

zapewnienia wykonywania zadań zarządzania kryzysowego, polegających na: 

1) zapobieganiu sytuacjom kryzysowym; 

2) przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań; 

3) reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych; 

4) usuwaniu ich skutków; 

5) odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. 

2. Do zadań MZZK należy: 

1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń; 

2) przygotowanie propozycji działań i wniosków dotyczących wykonania, zmiany lub 

zaniechania działań ujętych w Planie Zarządzania Kryzysowego Miasta Ciechanów; 

3) prognozowanie rozwoju zdarzeń po wystąpieniu zagrożeń kryzysowych; 

4) realizacja zadań zarządzania kryzysowego; 

5) przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z sytuacją kryzysową; 

6) opiniowanie Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Ciechanów; 

7) opiniowanie dokumentów dotyczących ochrony infrastruktury krytycznej. 

§ 5 

1. Uruchomienie funkcjonowania MZZK uzasadniają sytuacje kryzysowe, przekraczające 

możliwości działania pojedynczych służb i wymagające współdziałania w zwalczaniu 

negatywnych następstw sytuacji kryzysowej. 

2. W razie zaistnienia sytuacji kryzysowych zostają uruchomione dodatkowe siły i środki 

oraz procedury reagowania kryzysowego. 

3. Pracownik ZKO, do czasu uruchomienia funkcjonowania MZZK, będący na miejscu 

zdarzenia sytuacji kryzysowej działa i podejmuje decyzje w imieniu Prezydenta Miasta 

Ciechanów. 

4. Zobowiązuję pracowników Urzędu Miasta Ciechanów oraz spółek i instytucji miejskich do 

udzielania pomocy pracownikowi ZKO, uczestniczącemu w czynnym reagowaniu na 

sytuację kryzysową. 

§ 6 

Posiedzenia MZZK w składzie odpowiadającym skali i rodzajowi sytuacji kryzysowej 

zwołuje Szef MZZK, poprzez Sekretarz Miasta Ciechanów – członka MZZK. 

§ 7 

Członek MZZK w szczególnie uzasadnionych przypadkach może wyznaczyć swojego 

przedstawiciela do udziału w pracach MZZK. 

§ 8 

Obsługę pracy MZZK w zakresie organizacyjno-technicznym, w tym: zapewnienie 

pomieszczeń do pracy wraz z wyposażeniem, środki transportu, wyżywienia, środki biurowe, 

zapewnia Sekretarz Miasta Ciechanów przy pomocy Wydziału Organizacyjnego Urzędu 

Miasta Ciechanów. 

 

 



§ 9 

1. Skład MZZK, zasady jego działania i współdziałania oraz tryb pracy określa „Regulamin 

Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego”, który stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Imienny wykaz teleadresowy członków MZZK stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu. Wymagana jest bieżąca aktualizacja wykazu, poprzez jego wymianę w całości i 

odnotowanie na nim daty aktualizacji/wymiany. Wcześniejsze wersje wykazu należy 

przechowywać przez okres 1 roku, zaznaczając ich nieaktualność. Po tym okresie podlegają 

one zniszczeniu. W wykazie dopuszcza się dokonywania drobnych poprawek dotyczących 

aktualizacji adresów i numerów telefonów. 

§ 10 

Za całodobowe alarmowanie członków MZZK w trybie natychmiastowym odpowiedzialny 

jest ZKO. 

§ 11 

1. Zasadniczym miejscem pracy MZZK jest budynek Urzędu Miasta Ciechanów, Plac Jana 

Pawła II 6: 

a) pomieszczenie nr 122 – podstawowe miejsce pracy ZKO, 

b) pomieszczenie nr 118 (sala konferencyjna) – robocze miejsce pracy członków MZZK. 

2. Na podstawie decyzji Szefa MZZK, na wniosek kierującego akcją ratowniczą, MZZK 

może podjąć pracę w terenie, w pobliżu miejsca zdarzenia (awarii, katastrofy).  

§ 12 

1. Zobowiązuje się wszystkich członków MZZK do ścisłego współdziałania przy 

wykonywaniu zadań określonych w niniejszym Zarządzeniu, Regulaminie Miejskiego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Planie Zarządzania Kryzysowego Miasta 

Ciechanów. 

2. Kierowników miejskich jednostek podległych i nadzorowanych zobowiązuje się do: 

1) delegowania swoich przedstawicieli do wykonywania zadań w ramach MZZK; 

2) natychmiastowego przekazywania informacji o zaistniałej sytuacji kryzysowej 

Prezydentowi Miasta Ciechanów – za pośrednictwem ZKO. 

§ 13 

1. Finansowanie prac i działań MZZK planuje się i realizuje w ramach budżetu miasta 

Ciechanów oraz dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 kwietnia 2007 

roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1401 tekst jedn.). 

2. Obsługę kancelaryjno – biurową MZZK zapewnia ZKO.  

§ 14 

Traci moc Zarządzenie Nr 94/2015 Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 17.07.2015 roku 

w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

§ 15 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta.  

§ 16 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

Prezydent Miasta Ciechanów 

        /-/ Krzysztof Kosiński 

 


